
Smlouva o dílo  strana 1 z celkem 10 

 

S M L O U V A     O     D Í L O 

 
 
 
Destinační agentura České středohoří, o.p.s., 
IČO: 28750853, se sídlem Litoměřice, Předměstí, Komenského 748/4, PSČ: 412 01, 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 325, 
zastoupená Luďkem Jirmanem, ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ogilvy, s.r.o. 
IČO: 251 20 158, se sídlem Přívozní 2A/1064, 170 00 Praha 7, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 51364,  

zastoupená Ondřejem Oblukem, jednatelem a Ditou Stejskalovou, jednatelem 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku 
tuto 

 
s  m  l  o  u  v  u     o     d  í  l  o 

„Marketingová podpora poskytovatelů služeb cestovního ruchu  
na významných vodních cestách v Ústeckém a Středočeském kraji“ 

podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „OZ“), 

a 
zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“),  
a 

zák.  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen „tato smlouva“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení dle ZZVZ na veřejnou 
zakázku s názvem „Marketingová podpora poskytovatelů služeb cestovního ruchu na významných vodních 
cestách v Ústeckém a Středočeském kraji“ (dále jen „Zadávací řízení“), a to s poskytovatelem, který splnil 
všechny zadávací podmínky, a jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím podmínkám a účelu 
Zadávacího řízení a dalším úkonům smluvních stran učiněným v průběhu Zadávacího řízení. Ustanovení 
právních předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

 3. Zakázka je realizována v rámci projektu „Marketingová podpora poskytovatelů služeb cestovního ruchu na 
významných vodních cestách v Ústeckém a Středočeském kraji“, 117D722009M03 (dále jen „Projekt“), 
spolufinancovaného z programu Ministerstva pro místní rozvoj - 11772 - Národní program podpory cestovního 



Smlouva o dílo  strana 2 z celkem 10 

ruchu v regionech (dále jen „Program“). 

 4. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla týkající se předmětu výše 
uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

 5. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel se proto zavazuje: 

 a) poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací Programu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, příslušný orgán finanční správy a další oprávněné orgány 
státní správy); 

 b) poskytovat nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům provádějícím audit a kontrolu 
Programu; 

 c) uchovávat dokumentaci související s realizací veřejné zakázky a účetních a daňových záznamů a umožnit 
přístup k ní nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení Programu. 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele provést všechny činnosti, práce a dodávky, a to v následujících 
blocích předmětu plnění: 

 a) Sběr dat, vybudování sítě spolupracujících partnerů (networking), marketingové průzkumy (dále jen 
„Aktivita 1“); 

 b) Tvorba podkladů pro marketingovou kampaň (dále jen „Aktivita 2“), a 

 c) Realizace marketingové kampaně (dále jen „Aktivita 3“), 

to vše za podmínek stanovených dále v této smlouvě a její příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy (výše a dále vše společně jen „dílo“ nebo „předmět plnění“). 

 2. Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění v souladu se všemi platnými právními předpisy, jakož i se 
všemi relevantními normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technologické postupy 
nebo jiná určující kritéria k zajištění souladu předmětu plnění s požadavky objednatele a podmínkami a 
požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci v Zadávacím řízení. 

 3. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně a včas dokončené dílo předané ze strany 
poskytovatele objednateli uhradit objednateli cenu, ve výši a dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

 4. Poskytovatel prohlašuje, že k plnění předmětu smlouvy bude využívat subdodavatelů. Seznam subdodavatelů 
včetně uvedení rozsahu jejich zapojení na realizaci díla tvoří jako příloha č. 4 nedílnou součást této smlouvy. 

  

III. 
Specifikace předmětu plnění a jeho jednotlivých bloků 

1. Předmět plnění bude realizován v následujících blocích rozdělených do níže uvedených etap, přičemž každý 
blok a etapa je dílčím plněním poskytovatele a každý dokončený blok je vždy předmětem akceptace podle 
čl. VI. této smlouvy. 

2. Jednotlivé bloky zahrnují následující etapy předmětu plnění: 

a) Aktivita 1 – Sběr dat, vybudování sítě spolupracujících partnerů (networking), marketingové průzkumy – 
zahrnuje následující etapy: 

i) Zajištění sběru dat a vytvoření katalogu služeb, 

ii) Provedení marketingového výzkumu, 

iii) Zpracování marketingové strategie, 

iv) Zpracování marketingového plánu, a 

v) Uspořádání 1. workshopu. 



Smlouva o dílo  strana 3 z celkem 10 

b) Aktivita 2 – Tvorba podkladů pro marketingovou kampaň – zahrnuje následující etapy: 

i) Tisk a tvorbu propagačních materiálů, a 

ii) Vytvoření webového portálu, 

iii) Vytvoření imageových videí, 

iv) Uspořádání 2. workshopu. 

c) Aktivita 3 – Realizace marketingové kampaně – zahrnuje následující etapy: 

i) Realizace online kampaně, 

ii) Zajištění inzerce v printových tematických médiích, a 

iii) Uspořádání 3. workshopu. 

3. Specifikace předmětu plnění jednotlivých bloků / etap a jejich rozsah je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Součástí závazku poskytovatele jsou i práce a dodávky v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však 
jsou k řádnému plnění nezbytné a o kterých poskytovatel vzhledem ke své odbornosti a zkušenostem měl 
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nebo poskytnutí těchto dodávek v žádném případě nezvyšuje cenu 
sjednanou v této smlouvě. 

 
IV. 

Lhůty a místo plnění 
1. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje provést a předat k akceptaci jednotlivé bloky nejpozději v dílčích lhůtách plnění, které 
jsou uvedeny v časovém harmonogramu, který tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy. 

3. Termín konání workshopu v rámci jednotlivého bloku musí být odsouhlasen objednatelem nejpozději 14 dnů 
před jeho realizací.  

 

V. 
Způsob realizace předmětu plnění 

 1. Při zhotovování díla se poskytovatel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl zcela naplněn účel 
smlouvy. Poskytovatel je povinen seznámit se s podklady předanými mu objednatelem a podklady, které byly 
součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce, jež předcházela uzavření této smlouvy. 

 2. Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli provádět kontrolu postupu plnění dle této smlouvy. Objednatel 
je oprávněn kdykoliv při provádění díla uplatnit u poskytovatele pokyny a připomínky, přičemž poskytovatel je 
povinen se takovými pokyny řídit, resp. připomínky objednatele při svém dalším postupu zohlednit.  

 3. Poskytovatel je povinen v průběhu zhotovování díla poskytovat objednateli informace o postupu jeho plnění a 
o skutečnostech, které mohou mít na zhotovování díla vliv, dodržovat obecně závazné předpisy, technické 
normy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit práva a zájmy objednatele. Poskytovatel odpovídá 
za újmu způsobenou objednateli či třetí osobě vzniklou jednáním poskytovatele při provádění díla. 

 4. Poskytovatel je povinen upozornit v textové podobě objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů či 
připomínek souvisejících se způsobem provádění díla, jakož i o všech skutečnostech, jež mohou mít vliv na 
naplnění účelu této smlouvy či které mohou zhoršit pozici objednatele. Poskytovatel v této souvislosti 
prohlašuje, že se podrobně seznámil s Projektem a zadávací dokumentací k veřejné zakázce, jež předcházela 
uzavření této smlouvy.  

 5. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli v souvislosti s prováděním díla veškerou nezbytnou 
součinnost, a to vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří pracovních dnů, poté, kdy obdrží žádost 
poskytovatele o její poskytnutí. 

 6. Podklady, které budou poskytovateli ze strany objednatele předány, zůstávají vlastnictvím objednatele (i po 
jejich zapracování do díla), přičemž poskytovatel se zavazuje tyto podklady využít výhradně za účelem 
vytváření díla a nikoliv k účelu jinému. 

 



Smlouva o dílo  strana 4 z celkem 10 

VI. 
Akceptace předmětu plnění 

1. Po dokončení realizace jednotlivého bloku předmětu plnění je poskytovatel povinen v dílčích lhůtách plnění 
dle časového harmonogramu předložit objednateli ke schválení Předávací protokol, jehož vzor tvoří přílohu 
č. 5 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Součástí Předávacího protokolu bude soupis provedených prací a 
dodávek. Poskytovatel se zavazuje zaslat objednateli Předávací protokol v elektronické podobě na adresu 
kontaktní osoby. 

2. Pokud není v tomto článku stanoveno jinak, objednatel odsouhlasí, popř. odsouhlasí s výhradami, kvalitu a 
rozsah plnění jednotlivých bloků do 5 pracovních dnů od předání Předávacího protokolu, a to elektronicky na 
e-mailovou adresu poskytovatele ondrej.obluk@ogilvy.cz. V případě, že má objednatel výhrady ke kvalitě či 
rozsahu plnění a uvede je v Předávacím protokolu, je Poskytovatel povinen zjednat nápravu cestou odstranění 
vad ve lhůtě 5 pracovních dnů od oznámení takových výhrad objednatelem, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. Nejpozději den po uplynutí této lhůty zahájí poskytovatel novou akceptační proceduru 
opětovným předáním Předávacího protokolu. 

4. Propagační materiály, imageová videa a další podklady, které jsou vypracovány poskytovatelem jako součást 
plnění, budou nejdříve předloženy objednateli k posouzení ve formě návrhu. Návrhy budou předloženy 
v elektronické podobě. 

5. Objednatel je oprávněn ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení příslušného návrhu písemně předložit 
poskytovateli své připomínky k návrhu. Po diskusi o těchto připomínkách upraví poskytovatel příslušný návrh v 
souladu s dohodnutými změnami a předá objednateli v dohodnutém termínu konečnou verzi dokumentu; 
ustanovení čl. V. odst. 2 věty druhé této smlouvy tím není dotčeno). Po uplynutí dohodnuté lhůty zahajuje 
poskytovatel novou akceptační proceduru opětovným předáním Předávacího protokolu. 

6. V případě, že objednatel připomínky ve lhůtě uvedené v odst. 5 tohoto článku nepředloží, má se za to, že s 
předloženým dokumentem souhlasí a dokument se považuje za objednatelem odsouhlasený. 

7. V případě předání webového portálu v rámci akceptace Aktivity 2 má objednatel 10 pracovních dnů na to, aby 
předávaný zhotovený webový portál prohlédl a vyzkoušel. Objednatel následně oznámí poskytovateli zjištěné 
vady, nebo webový portál převezme na základě Předávací protokolu.  

8. Oznámí-li objednatel poskytovateli dle předchozího odstavce, že zhotovený webový portál trpí vadami, je 
poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 20 pracovních dnů v souladu s pokyny objednatele. 
Poskytovatel poté opět umožní objednateli webový portál během 10 pracovních dnů prohlédnout a vyzkoušet 
a opakuje se postup dle předchozího odstavce. 

9. Projeví-li se po předání webových stránek odstranitelná vada, je poskytovatel povinen odstranit ji do 3 
kalendářních dnů ode dne, kdy mu objednatel tuto vadu oznámil. 

10. Projeví-li se po předání webových stránek neodstranitelná vada, která však nebrání jejich řádnému užívání, má 
objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy. 

11. Poskytovatel je povinen při předání webového portálu předat veškeré zdrojové kódy, přístupová hesla a další 
data nebo věci nezbytné pro užívání a správu webového portálu.  

 

VII. 
Cena a platební podmínky 

 1. Cena díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy (dále jen „cena díla“) je stanovena dohodou smluvních stran, podle 
nabídky poskytovatele v Zadávacím řízení, a činí: 

2 679 795 Kč (slovy: dva miliony šest set sedmdesát devět tisíc sedm set devadesát pět korun českých) bez DPH, 

3 242 551 Kč (slovy: tři miliony dvě stě čtyřicet dva tisíc pět set padesát jeda korun českých) s DPH. 

a to dle níže uvedeného rozpadu celkové ceny: 

Blok Cena v Kč bez DPH 

Aktivita 1 dle čl. III odst. 2 písm. a) této smlouvy 530 565 

Aktivita 2 dle čl. III odst. 2 písm. b) této smlouvy 1 033 230 



Smlouva o dílo  strana 5 z celkem 10 

Aktivita 3 dle čl. III odst. 2 písm. c) této smlouvy 1 116 000 

Cena díla 2 679 795 

 2. DPH bude účtována podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 3. Sjednaná cena za provedení díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku 
apod., kterou není možné překročit a kterou je možné změnit pouze v případě změny sazby DPH, a to tak, že 
poskytovatel bude fakturovat sjednanou cenu díla s daní z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Sjednaná cena za provedení díla zahrnuje 
veškeré činnosti, práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy, jakož i činnosti, práce a dodávky v této 
smlouvě výslovně neuvedené, které však jsou k řádnému naplnění účelu a předmětu této smlouvy nezbytné, 
a o kterých poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. 

 4. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena díla uvedená v odstavci 1 tohoto článku. 
V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje cena díla uvedená v odstavci 1 tohoto článku.  
V případě, že poskytovatel je v době podpisu této smlouvy neplátcem DPH a v průběhu realizace plnění 
dle této smlouvy se stane plátcem DPH, není oprávněn k ceně díla bez DPH uvedené odstavci 1 tohoto článku 
následně účtovat DPH. 

 5. Cenu díla podle čl. VII odst. 1 této smlouvy objednatel uhradí poskytovateli přímým bankovním převodem 
následujícím způsobem: 

 a) Cenu za blok Aktivita 1 dle čl. III odst. 2 písm. a) této smlouvy ve výši 530 565 Kč navýšenou o DPH po 
předání a převzetí bloku Aktivita 1, tj. po ukončení akceptační procedury a podpisu Předávacího protokolu 
objednatelem bez výhrad; 

 b) Cenu za blok Aktivita 2 dle čl. III odst. 2 písm. b) této smlouvy ve výši 1 033 230 Kč navýšenou o DPH po 
předání a převzetí bloku Aktivita 2, tj. po ukončení akceptační procedury a podpisu Předávacího protokolu 
objednatelem bez výhrad; a 

 c) Cenu za blok Aktivita 3 dle čl. III odst. 2 písm. c) této smlouvy ve výši 1 116 000 Kč navýšenou o DPH po 
předání a převzetí bloku Aktivita 3, tj. po ukončení akceptační procedury a podpisu Předávacího protokolu 
objednatelem bez výhrad. 

 6. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy na cenu dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy. 

 7. Sjednaná cena díla, resp. cena části díla ve smyslu písm. a) až c) předcházejícího odstavce bude poskytovateli 
uhrazena na základě daňového dokladu – faktury vystavené poskytovatelem do 15 kalendářních dnů ode dne 
podpisu Předávacího protokol smluvními stranami, který je předpokladem pro fakturaci. Splatnost daňového 
dokladu – faktury je 30 kalendářních dnů od jeho doručení objednateli.  

 8. Faktura musí být objednateli zaslána ve 2 originálech na adresu sídla objednatele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy a musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude Předávací protokol příslušného bloku předmětu plnění. 

 9. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje nebo pokud byla vystavena dříve, než byl 
objednatelem podepsán příslušný Předávací protokol. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Platby dle této 
smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele vedený v České 
republice. 

 10. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je při úhradách sjednané ceny díla, resp. ceny části díla vázán 
závazným Metodickým pokynem pro příjemce dotací, ve kterém je popsán způsob čerpání dotací z Programu. 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost nezbytnou k splnění podmínek čerpání 
finančních prostředků z Programu. 

 

 

 

 



Smlouva o dílo  strana 6 z celkem 10 

VIII. 
Licenční ujednání 

 1. Poskytovatel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem oprávněn 
vykonávat svým jménem a na svůj účet autorova majetková práva k součástem díla, která mají charakter 
autorského díla dle zákona AZ a OZ, zejména je oprávněn součásti díla, která mají charakter autorského díla 
dle AZ a OZ užít ke všem způsobům užití naplňujícím účel této smlouvy a udělit objednateli jako nabyvateli 
oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy. Poskytovatel je tak povinen 
vypořádat veškerá práva třetích osob týkající se autorských práv, která mají charakter autorského díla dle AZ 
a OZ a jsou součástí díla. V případě nesplnění povinností anebo nepravdivosti prohlášení uvedených v tomto 
odstavci, je povinen poskytovatel nahradit objednateli případnou škodu, která by mu takto vznikla (zejména 
v důsledku uplatňování autorských práv třetích osob). 

 2. Dnem převzetí díla (případně příslušné části díla) poskytuje poskytovatel objednateli licenci ke všem známým 
způsobům užití součástí díla, která mají charakter autorského díla ve smyslu AZ a OZ (zejména ke všem 
autorským dílům písemné nebo grafické povahy, zdrojovým kódům webového portálu i jakýmkoli souvisejícím 
písemným, grafickým či softwarovým výstupům), bez omezení množstevního či územního, včetně 
oprávnění/svolení autora dále zpracovat, pozměňovat nebo upravovat dílo (jakkoli zasahovat do díla), 
resp. příslušné části díla a pořizovat rozmnoženiny jejich hmotného zachycení nad rozsah sjednaný v této 
smlouvě. Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv poskytovatele k součástem díla, která mají 
charakter autorského díla dle AZ a OZ. 

 3. Poskytovatel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že poskytovatel nesmí 
poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této smlouvy třetí osobě 
a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy způsobem, ke kterému 
poskytl licenci objednateli. Licence k užití autorských děl písemné nebo grafické povahy se sjednávají jako 
bezúplatné. Odměny za udělení licencí k užití zdrojových kódů webového portálu jsou již zahrnuty v celkové 
ceně díla. 

 4. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout bezplatně třetí osobě 
(podlicence), přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela nebo 
zčásti poskytnout bezplatně jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž poskytovatel poskytuje podpisem této 
smlouvy svůj výslovný souhlas. Objednatel může taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit 
jakýmkoliv třetím osobám, přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit 
jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž poskytovatel poskytuje podpisem této smlouvy svůj výslovný souhlas. 
V případě postoupení licence je objednatel povinen informovat poskytovatele o osobě postupníka bez 
zbytečného odkladu. 

  

IX. 
Záruka za jakost 

 1. Poskytovatel se objednateli zavazuje, že dílo či jeho dílčí část bude v době předání a po dobu 36 měsíců ode 
dne podpisu předávacího protokolu bloku Aktivita 3 způsobilé k plnění účelu této smlouvy a že si po tuto dobu 
zachová obvyklé vlastnosti a že nedojde ke zhoršení těchto vlastností (dále jen „záruka za jakost“).  

 2. Poskytovatel dále poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, tedy že dílo bude 
provedeno zejména v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými předpisy a technickými normami a 
Zadávací dokumentací.  

 3. Smluvní strany se dohodly, že nárok na odstranění vad a jiných nedostatků díla bude objednatelem uplatněna 
bez zbytečného odkladu poté, co se objednatel o vadě dozví, a to písemně na adresu poskytovatele Ogilvy, 
s.r.o., Přívozní 2A/1064, 170 00 Praha 7. V oznámení o vadách je objednatel povinen vady popsat, popřípadě 
uvést, jak se projevují.  

 4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen vady představující nepodstatné porušení smlouvy 
odstranit ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení oznámení o vadách, a to dle volby poskytovatele opravou nebo 
výměnou. Neodstraní-li poskytovatel reklamované vady ve lhůtě dle předchozí věty tohoto odstavce tohoto 
článku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním dané vady jinou odborně způsobilou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou 
výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou 
osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní 



Smlouva o dílo  strana 7 z celkem 10 

pokuty. Jde-li o vady představující podstatné porušení smlouvy má objednatel práva stanovená OZ; uplatní-li 
právo na odstranění vady, postupuje se dle věty první a druhé tohoto odstavce tohoto článku této smlouvy. 
V ostatním se na práva objednatele z vady použijí příslušná ustanovení OZ s tím, že strany výslovně vylučují 
aplikaci § 2103 až § 2105, § 2111 a 2112 OZ.  

 5. Poskytovatel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na jejím odstranění, a to 
i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. 

 6. Záruční doba se staví po dobu od oznámení vady do jejího řádného odstranění. O době, předmětu vady 
a způsobu odstranění vady dle tohoto článku této smlouvy sepíší smluvní strany písemný zápis, který podepíší 
zástupci obou smluvních stran. 

 7. Poskytovatel není odpovědný za vady vzniklé zaviněním třetí osoby či způsobený jinou nepředpokládanou 
vnější událostí. Poskytovatel dále není odpovědný za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných, nebo 
vadných podkladů poskytnutých mu objednatelem, na kterých objednatel i přes upozornění poskytovatele 
trval, a dále není poskytovatel odpovědný za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů požadavků 
a připomínek daných mu objednatelem v případě, že poskytovatel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů, pokynů, požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele 
v textové podobě upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval. 

 

X. 
Náhrada škody 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku škod a učinit veškerá možná opatření 
k minimalizaci případně vzniklých škod. V rámci této prevenční povinnosti jsou smluvní strany povinny 
zejména respektovat vzájemná zadání, pokyny a doporučení, která jsou významná z hlediska plnění této 
smlouvy.  

2. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením povinností, 
stanovených touto smlouvou nebo platnými obecně závaznými právními předpisy. 

3. Za škodu způsobenou poskytovatelem objednateli dle této smlouvy se považuje také zkrácení výše finančních 
prostředků, jež má objednatel obdržet v rámci Projektu či finanční sankce uplatněné vůči objednateli 
poskytovatelem peněžních prostředků z Programu, a to za podmínky, že tato škoda vznikla v příčinné 
souvislosti s jednáním poskytovatele při provádění díla dle této smlouvy.  

4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škody způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Smluvní 
strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 
Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu upozornit druhou smluvní stranu na vznik 
okolnosti vylučující odpovědnost. 

5. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za prodlení nebo škodu vzniklou nevhodnou povahou pokynů, věcí 
nebo součinnosti poskytnutou jí druhou smluvní stranou za předpokladu, že jejich nevhodnou povahu mohla 
s vynaložením odborné péče rozpoznat a upozornila na ni druhou smluvní stranu a za předpokladu, že druhá 
smluvní strana na pokračování plnění s použitím uvedených pokynů, věcí nebo součinnosti trvala. 

6. Smluvní strany mají vzájemně nárok na případnou náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu vzniklé škody. 

 
XI. 

Povinnost mlčenlivosti 
 1. Smluvní strany se zavazují k povinnosti zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích týkajících se druhé 

smluvní strany, které se dozvěděly či se v budoucnu dozví v souvislosti s touto smlouvou, a které nejsou 
obecně známé. Informacemi dle předchozí věty jsou jakékoliv materiály označené jako důvěrné nebo 
utajované nebo které jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit druhé smluvní straně 
újmu bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací (dále jen „důvěrné 
informace“). Údaje, které mají povahu obchodních informací, jsou chráněny i po ukončení platnosti této 
smlouvy. 

 2. Žádná ze smluvních stran nepoužije ani neumožní použití nebo zpřístupnění důvěrných informací třetí straně 
bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 



Smlouva o dílo  strana 8 z celkem 10 

 3. Smluvní strany se zavazují zajistit utajování důvěrných informací též všemi svými zaměstnanci a subdodavateli.  

 4. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nevztahuje na: 

 a) informace, které smluvní strany zveřejní nebo způsobí, že jsou veřejnosti přístupné, 

 b) informace obecně známé, 

 c) informace poskytnuté třetí osobě z důvodu plnění zákonné povinnosti nebo povinnosti vyplývající 
z participaci objednatele v Programu. 

 5. Smluvní strany se zavazují, že nepoužijí ani neumožní použití nebo nezpřístupní řešení nebo jeho část zvlášť 
vyvinuté pro objednatele podle této smlouvy v rámci plnění smluvního vztahu se třetí osobou, a to podobu 10 
let od ukončení Projektu. 

 
XII. 

Sankční ujednání 
 1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z celkové ceny díla včetně DPH pro případ 

každého jednotlivého prodlení poskytovatele se splněním jakéhokoliv závazku či jiné povinnosti ve lhůtě 
stanovené touto smlouvou, a to za každý den prodlení až do doby řádného splnění této povinnosti 
poskytovatele. 

 2. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že poskytovatel nedodrží nebo podstatně poruší své smluvní povinností 
plynoucí z této smlouvy, kterými jsou zejména předání jednotlivých bloků předmětu plnění dle časového 
harmonogramu anebo dodržení postupů stanovených touto smlouvou, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. V takovém případě je poskytovatel povinen uhradit objednateli vedle náhrady škody i 
smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla včetně DPH. 

 3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ve smyslu § 1970 OZ, a to z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení až do doby zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení poskytovateli zaplatit. 

 4. Pro případ porušení jakékoliv povinnosti podle čl. X. této smlouvy je smluvní strana, která danou povinnost 
porušila, povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení 
povinnosti. 

 5. Sankce podle tohoto článku této smlouvy jsou splatné do 7 dnů ode dne doručení výzvy oprávněné smluvní 
strany druhé smluvní strany obsahující vyčíslení dané sankce. Uhrazení těchto sankcí nemá vliv na právo 
smluvní strany požadovat náhradu škody.  

 

XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 1. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem a touto smlouvou 
a dále v případě podstatného porušení této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že podstatným porušením 
této smlouvy je také: 

 a) rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany; 

 b) prodlení poskytovatele s řádným a splněním jakéhokoliv závazku či jiné povinnosti podle této smlouvy 
delší než třicet (30) dnů; a 

 c) prodlení objednatele s úhradou ceny díla delší než třicet (30) dnů. 

 2. Oznámení o odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod 
odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 3. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. Odstoupení 
od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy a nároku na zaplacení 
smluvní pokuty. 

 4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v případě, že mu nebude poskytnuta dotace 
z Programu. 



Smlouva o dílo  strana 9 z celkem 10 

 5. Ujednání uvedená v čl. X. trvají po dobu 10 let od ukončení Projektu.  
 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, přičemž 
smluvní strany prohlašují že s tímto uveřejnění souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel. 

 2. Vzájemná práva smluvních stran a ostatní záležitosti, které nejsou touto smlouvou upraveny se řídí příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ a AZ. 

 3. Objednatel je oprávněn započítat jakoukoliv svou pohledávku podle této smlouvy vůči pohledávce 
poskytovatele. Objednatel je též oprávněn postoupit svou pohledávku, kterou má vůči poskytovateli podle 
této smlouvy, jakékoliv třetí osobě bez souhlasu poskytovatele. Započtení pohledávky ze strany poskytovatele 
podle této smlouvy vůči pohledávce objednatele či postoupení pohledávky, kterou má vůči objednateli podle 
této smlouvy poskytovatel, se zakazuje, nedá-li k takovému právnímu jednání objednatel souhlas. 

 4. Smluvní strany určily osoby, které jsou oprávněny jednat ve věci této smlouvy za příslušnou smluvní stranu. 
Seznam těchto osob tvoří přílohu č. 3 této smlouvy (Seznam kontaktních osob). 

 5. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě. To 
neplatí o příloze č. 3, k jejíž změně dochází doručením oznámení nových kontaktních údajů či osob smluvní 
strany, které se změna týká, druhé smluvní straně. Jakékoliv oznámení podle této smlouvy musí být učiněno 
v textové podobě. 

 6. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným 
rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu 
této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto se smluvní strany 
zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským 
významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

 7. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré řádně odeslané písemné zásilky kterékoli smluvní strany 
adresované druhé smluvní straně se považují za doručené uplynutím pátého (5.) dne od jejích prokazatelného 
odeslání, a to bez ohledu na skutečnost, zda si tuto zásilku smluvní strana, jež je adresátem, převzala, 
neprokáže-li druhá smluvní strana bez zbytečného odkladu poté co se o zásilce dozvěděla, že zásilku 
neobdržela nebo nemohla obdržet či že ji obdržela jiného dne. 

 8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních.  

 9. Nedílnou součástí každého písemného vyhotovení této smlouvy jsou následující přílohy: 

 a) Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 b) Příloha č. 2 – Časový harmonogram 

 c) Příloha č. 3 – Seznam kontaktních osob 

 d) Příloha č. 4 – Seznam subdodavatelů 

 e) Příloha č. 5 – Předávací protokol – vzor 

 10. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo  strana 10 z celkem 10 

 

V Praze dne 25. září 2019 

  
 

   
 …................................................................... …................................................................... 
 Destinační agentura České středohoří, o.p.s. Ogilvy, s.r.o. 
 Luděk Jirman, ředitel Ondřej Obluk, Dita Stejskalová, jednatelé 

   


